

2024年8月30日

お客さま各位

足立成和信用金庫

## 円預金金利および貸出基準金利の改定について

平素より足立成和信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、日本銀行の金融政策決定会合の結果を踏まえ、2024年9月2日(月)より円預金金利および貸出基準金利を、2024年9月3日(火)より定期積金金利を、下記のとおり改定しますのでご案内いたします。

### 記

#### 1. 流動性預金金利（改定日：2024年9月2日(月)）

種類	改定前	改定後	改定幅
普通預金	0.020%	0.100%	+0.080%
納税準備預金	0.020%	0.100%	+0.080%
通知預金	0.020%	0.110%	+0.090%
貯蓄預金	0.020%	0.110%	+0.090%

#### 2. 定期預金金利（大口定期・スーパー定期300・スーパー定期）（改定日：2024年9月2日(月)）

期間	改定前	改定後	改定幅
1か月	0.025%	0.110%	+0.085%
3か月	0.025%	0.110%	+0.085%
6か月	0.025%	0.110%	+0.085%
1年	0.025%	0.125%	+0.100%
2年	0.025%	0.125%	+0.100%
3年	0.150%	0.150%	—
4年	0.150%	0.150%	—
5年	0.200%	0.200%	—

#### 3. 定期積金金利（改定日：2024年9月3日(火)）

期間	改定前	改定後	改定幅
3年未満	0.025%	0.125%	+0.100%
3年以上	0.150%	0.150%	—

▼ 次頁へ続く ▼

▶ 前頁より続き

#### 4. 変動金利貸出（改定日：2024年9月2日(月)）

種類	改定前	改定後	改定幅
金庫新短期プライムレート	1.475%	<b>1.625%</b>	+0.150%
短期最優遇金利基本レート	2.125%	<b>2.275%</b>	+0.150%
住宅ローン基準金利	2.475%	<b>2.625%</b>	+0.150%

#### 【ローン商品別貸出基準金利改定一覧】

##### (ア) 個人向けローン

種類	改定前	改定後	改定幅
あだちせいわ 住宅ローン（変動金利）	0.875%	<b>1.025%</b>	+0.150%
あだちせいわ 住宅ローン（3年固定金利）	1.200%	<b>1.350%</b>	+0.150%
あだちせいわ 住宅ローン（5年固定金利）	1.400%	<b>1.550%</b>	+0.150%
あだちせいわ 住宅ローン（10年固定金利）	1.700%	<b>1.850%</b>	+0.150%
しんきん 無担保住宅ローン	1.900%	<b>2.050%</b>	+0.150%
しんきん 住宅サポートローン	2.475%	<b>2.625%</b>	+0.150%
しんきん 住宅サポートローンワイド	3.300%	<b>3.450%</b>	+0.150%
防災対策融資 まもるくんⅡ（個人向け）	1.800%	<b>1.950%</b>	+0.150%
無担保防災ローン	1.500%	<b>1.650%</b>	+0.150%
しんきん マイカーローン	2.800%	<b>2.950%</b>	+0.150%
しんきん 教育ローン	2.800%	<b>2.950%</b>	+0.150%

##### (イ) 法人・個人事業主向けローン

種類	改定前	改定後	改定幅
あだちせいわ TKC会員税理士連携ローン	2.350%	<b>2.500%</b>	+0.150%
防災対策融資 まもるくんⅠ（法人・個人事業主向け）	1.800%	<b>1.950%</b>	+0.150%
防災対策融資 まもるくんⅢ（法人・個人事業主向け）	0.950%	<b>1.100%</b>	+0.150%

#### ※ 優遇金利について

上記の各ローンには、それぞれに適用される優遇金利があります。優遇条件・優遇金利については、店頭窓口にお問い合わせください。

※ 上記金利は全て税引前の年利表示です。

※ 本お知らせは、過去に掲載しました下記お知らせ分も含めて表示しております。

- 2024年8月 2日(金)掲載：普通預金金利および金庫新短期プライムレート引き上げについて
- 2024年8月22日(木)掲載：円預金金利および変動金利貸出の基準金利改定について
- 2024年8月28日(水)掲載：貸出金利改定のお知らせ

以上